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OM VILKÅRSREVISJONEN. 

Hovedformålet med en revisjon av vilkår vil være muligheten for å bedre 

miljøforhold i regulerte vassdrag.  Revisjonsadgangen er ment å innebære en  

modernisering eller ajorføring av konsesjonsvilkårene.  Revisjonen gir mulighet 

til å sette nye vilkår for å rette opp skader og ulemper for allmenne interesser 

som har oppstått som følge av reguleringen. Dette er særlig aktuelt ved skader 

og ulemper som ikke var forutsatt på konsesjonstidspunktet eller som i dag 

vurderes annerledes som følge av endrede samfunndsforhold og verdsetting av 

miljøkvaliteter. 

Vedlegg: 

1 Uttalelser og krav vedr.revisjon av vilkår for Guolasjohkareguleringen                        

Av Villy Ballovarre 

      2   Ulemper for fjordfiskere etter Guolasjutbyggingen 

           For Kåfjord Fiskarlag ved  leder Nils Samuelsen 

      3  Revisjon av konsesjonsvilkår Guolasjohka: høringsuttalelse 

          Ved daglig leder Petter Kvalsvik 



 

HERVED FREMMES KRAV OM ENDRINGER OG NYE TILTAK FOR Å RETTE OPP 

SKADER OG ULEMPER SOM IKKE VAR FORUTSATT DA VASSDRAGET BLE 

REGULERT 

 

MINSTEVANNFØRING M.M. 

Minstevannføring både oppstrøms og nedstrøms kraftverket vil bidra til at 

fiskebestandene røye og laks/ørret igjen ville kunne bli selvproduserende 

bestander. 

Før utbyggingen av Kåfjordalselva var elva en god fiskeelv, det kan 

dokumenteres av lokalbefolkningen. Se ”filmen Drømmen om elva” Påstand fra 

Troms Kraft at elva var tom for fisk på 60 tallet er ikke riktig og må tilbakevises 

Etter utbyggingen er fjellrøya som kunne slippe seg ut i Kåfjordalselva fraskåret 

mulighet til å slippe seg ut borte, da demningen hindrer det. Denne ressursen 

er ikke tilstede etter utbyggingen for å opprettholde røyebestanden i elva. 

Utsetting av fisk fra Guolasj til Kåfjordalselva må derfor være et av tiltakene for 

å få røyebestanden opp i elva/fjorden. Det må også settes ut lakseunger for å 

rette opp skader elvas laksbestand er blitt påført. 

Inntaket til kraftverket i Sinaibukten og 7 stk. bekkeinntak må sikres slik at ikke 

store mengder fjellrøye går i tunnelen og blir malt opp i turbinene. (Dette må 

regnes som miljøkriminalitet i dag)  

Effektkjøringen har etter utbyggingen redusert betydelig muligheten for at 

yngelen kan overleve i elva.  Dette er dokumentert gjennom mange år at 

yngelen strander og dør grunnet effektkjøringen.   

Grunnet store mengder overskuddsflomvann må det være mulig å 

opprettholde minstevannføringen i hele elva.  Nedbørsmengden er også 

økende i femtiden og gir dermed en stor mulighet for å sikre 

minstevannføringen da det er stor nedslagsfelt til Guolasj m.omeng. 



En betongdemning i juvet sør for Ankerlia vil kunne samle opp 

overskuddsvann/flommvann som kan benyttes for å sikre minstevannføring i 

perioden elva tørrlegges oppstrøms fra kraftverket. 

Reprasjonsarbeider av kraftverket/turbiner må unngås på høsten og gjøres vår 

sommer da det er mye vann i elva. 

 

 

 

GRUNNVANN I KÅFJORDALEN. 

Grunnvannet synker i Kåfjordalen 15 m. i løpet av vintermånedene da elva 

tørrlegges.  Dette gir negative forhold for vekster i dalen som er sjeldne og 

unike.  Denne måling er gjort i 1985 i april mnd. i pelsdyrgården der 

undertegnede Levin Mikkelsen har grunnboring 20 m. ned i grunnen. 

 

FROSTRØYK. 

Ved kalde dager er det frostrøyk fra kraftstasjonen og langt ned over 

vassdraget.  Det er negativt for bomiljøet og langsiktige skader på bygninger og 

vegitasjon. 

FISKESPERRE. 

Det må iverksettes fiskesperre ved utløpstunellen fra kraftverket,  da fisk går 

inn i tunellen.  Fiskesperre ved inntaket i Goulasj og bekkeinntakene 7 stk. må 

iverksettes. 

KULPER OG TERKLER 

Etablering av kulper og terskler/vannspeil må iverksettes i henhold til gitt 

konsesjon. 

OPPSYN 

Oppsyn ved kraftstasjonens avløpstunell må organiseres. 



 

VEIEN TIL GUOLASJ. 

Veien til Guolasj må årlig vedlikeholdes av Troms Kraft. 

FJORDFISKE. 

Fjordfiskere er påført mange ulemper og kostnader grunnet utbyggingen.  

Artsmangfoldet  i fjorden er redusert og gytetorsken kommer ikke lengre til 

tradisjonelle gyteplasser. 

FREMTIDIG ARBEIDE MED ELVA OG FAGLIG ARBEIDE GRUNNET 

UTBYGGINGEN. 

Det må tilføres økonomiske midler slik at en arbeidsgruppe sammen med lokal 

kunnskap og Troms kraft, Kåfjord kommune kan arbeide sammen for å utnytte 

mulighetene som elva og dalen er. 

 

Birtavarre den 16.10. 2017 

Kultur og Næring i Indre Kåfjord 

Styreleder  

Levin Mikkelsen    
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Nestleder                                   Sekretær                                  Styremedlem 

Villy Ballovarre                          Kirsti Blomli                             Geir Tommy Pedersen 
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Styremedlem                              1.varamedlem 

Øyvind Johansen                        Nils Samuelsen 



 

 

 


